
5. Heiligwasser Challenge 2015
Igls - Alpengasthaus Heiligwasser 4,8 Km  365 Hm

Ergebnisliste
Tagessieger Mittelzeitsieger

Damen 

Käferböck Simone  Gutmann Stefan

Herren

Grassmair Andreas

# StNr Cod Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

     Sportklasse Damen

1 4 KÄFERBÖCK Simone AUT 1986 Team Craft 16:39.76

2 73 HARTL Manuela AUT 1975 ÖAMTC tom SILLER.at 17:26.03 +46.27

3 39 HANNES Sigrun GER ARBÖ RTC Inntal 21:08.15 +4:28.39

     U17

1 87 PEINELT Martin AUT 1999 ÖAMTC tom SILLER.at Radclub Tirol 15:47.54

     Junioren

1 84 HILBE Benedikt AUT 1998 ÖAMTC Recheis Scott Lattelle 15:51.39

     Sportklasse Herren 4

1 38 KERN Günter AUT 1961 RC Telfs 16:12.01

2 15 MOLL Markus AUT 1961 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 17:19.52 +1:07.51

3 27 PUELACHER Thomas AUT 1964 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 17:32.21 +1:20.20

4 17 WURNITSCH Gerhard AUT 1958 ARBÖ RTC Inntal 19:35.55 +3:23.54

5 52 GRAMSHAMMER Peter AUT 1955 Union Raiffeisen Radteam Tirol 20:01.19 +3:49.18

     Sportklasse Herren 3

1 13 FRITZ Martin AUT 1966 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 15:00.15

2 26 SCHWARZ Albuin AUT 1969 Bike and run Imst 15:08.18 +8.03

3 34 WIENICKE Roman AUT 1975 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 15:56.74 +56.59

4 88 OBENDORFER Richart AUT 1966 ARBÖ RTC Inntal 16:24.26 +1:24.11

5 29 SCHEIRING Thomas AUT 1968 sportmed-telfs.at 16:46.11 +1:45.96

6 67 HUEMER Klaus AUT 1970 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 16:46.78 +1:46.63

7 22 HINTNER Manfred AUT 1970 Betriebsrat LKH Natters 18:56.42 +3:56.27

8 61 PIRCHNER Alois AUT 1972 Team Pirchnerbau Denifl 19:38.50 +4:38.35

9 51 CARCHIDI Francesco AUT 1967 19:43.36 +4:43.21

10 78 LAUBE Josef AUT 1966 19:46.59 +4:46.44

11 86 ZORZI Johannes AUT 1969 20:44.79 +5:44.64

12 28 HUBER Stefan AUT 1972 ARBÖ RTC Inntal 21:39.05 +6:38.90

13 31 WEISER Stephan AUT 1970 ARBÖ RTC Inntal 22:37.25 +7:37.10

     Sportklasse Herren 2

1 62 SCHLÖGL Christoph AUT 1982 ARBÖ RTC Inntal 14:56.99

2 71 PETER Florian AUT 1982 Radteam PETO Tirol West 16:45.50 +1:48.51

3 21 BIEHLER Daniel AUT 1981 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 17:14.70 +2:17.71

4 54 OTTMANN Michael AUT 1979 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 17:17.76 +2:20.77

5 69 WINKLER Markus AUT 1981 17:47.10 +2:50.11

6 46 KILZER Mario AUT 1983 RC ARBÖ Bikepalast Tirol 18:16.44 +3:19.45

7 8 KINZNER Peter AUT 1978 RC Aldrans 18:16.47 +3:19.48

8 16 GUTMANN Stefan AUT 1982 ARBÖ RTC Inntal 18:32.70 +3:35.71

9 35 LENER Markus AUT 1984 R3 Racing Team Tirol 18:41.89 +3:44.90

10 42 ROTTER Stefan AUT 1981 ARBÖ RTC Inntal 19:04.41 +4:07.42

     Sportklasse Herren 1

1 75 SALCHER Dominik AUT 1991 Brixenal Connection 14:12.20

2 82 GROSS Armin ITA 1989 ASC Sarntal 15:48.11 +1:35.91
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5. Heiligwasser Challenge 2015   - Igls - Alpengasthaus Heiligwasser 4,8
Ergebnisliste

# StNr Cod Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

3 41 REIF Andreas AUT 1990 16:18.81 +2:06.61

4 83 NUSSBAUMER Jürgen ITA 1987 ASC Sarntal 16:23.61 +2:11.41

5 66 PRAMSTALLER Martin AUT 1986 Team Pirchnerbau Denifl 16:47.58 +2:35.38

6 59 RESCH Andre´ AUT 1990 Team Alt Nauders 16:50.24 +2:38.04

7 18 SELLE Philipp AUT 1990 Aufi &Owi Sport Wielander 18:27.94 +4:15.74

8 47 SCHAFFERER Christian AUT 1987 RC ARBÖ Bikepalast Tirol 18:29.27 +4:17.07

9 44 SMITH George-William AUT 1993 RC Aldrans 19:14.71 +5:02.51

10 25 KETTNER Maximilian AUT 1993 Winch Club Kössen 20:22.61 +6:10.41

     Elite / U23

1 79 GRASSMAIR Andreas AUT 1994 Union Raiffeisen Radteam Tirol 13:53.44

2 80 PÖSSL Lukas AUT 1990 Union Raiffeisen Radteam Tirol 14:00.91 +7.47

3 3 TRAXL Andreas AUT 1973 Team Mooserwirt St. Anton am Arlberg 14:06.38 +12.94

4 10 WESSELY Jan GER 1979 RFV Prien 14:35.17 +41.73

5 60 SCHWARZ Lucas AUT 1992 ÖAMTC tom SILLER.at Radclub Tirol 14:50.43 +56.99

6 24 JENNY Tobias AUT 1987 Team Mooserwirt St. Anton am Arlberg 15:02.35 +1:08.91

7 57 NAGILLER Thomas AUT 1987 Union-Sporthütte.at 15:20.40 +1:26.96

8 81 BAUMANN Lukas AUT 1995 Union Raiffeisen Radteam Tirol 15:26.65 +1:33.21

9 65 MADER Andreas AUT 1990 svr radstudio innsbruck 15:37.73 +1:44.29

10 45 HAAS Christian AUT 1990 Radhaus Lechaschau - Radteam Tirol 16:38.52 +2:45.08

     Mountainbike Herren

1 37 SCHMITT Christian AUT 1984 Bike Works Race-Team 15:23.33

2 70 WIMMER Hannes AUT 1964 ARBÖ RTC Inntal 18:02.32 +2:38.99

3 55 KUTMON Toni AUT 1959 18:26.28 +3:02.95

4 74 VOGELSBERGER Raimund AUT 1955 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck 19:54.99 +4:31.66

5 77 KLOSE Cedric AUT 1987 SV Lans 20:24.89 +5:01.56

6 63 TISCHLER Stephan AUT 1978 ARBÖ RTC Inntal 20:32.17 +5:08.84

7 76 GRATL Matthias AUT 1986 SV Lans 21:14.24 +5:50.91

8 64 MÜLLER Christian AUT 1976 ARBÖ RTC Inntal 23:14.50 +7:51.17

Zeitmessung: ALGE-Tirol 23.05.2015 - 15:53:16 www.alge-timing.com
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5. Heiligwasser Challenge 2015
Igls - Alpengasthaus Heiligwasser 4,8 Km  365 Hm

Ergebnisliste Gesamt
Tagessieger Mittelzeitsieger

Damen 

Käferböck Simone  Gutmann Stefan

Herren

Grassmair Andreas

# StNr Cod Name Nation Jahr Verein Klasse # Gesamt Diff

1 79 GRASSMAIR Andre AUT 1994 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 1 13:53.44

2 80 PÖSSL Lukas AUT 1990 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 2 14:00.91 +7.47

3 3 TRAXL Andreas AUT 1973 Team Mooserwirt St. Anton a Elite / U23 3 14:06.38 +12.94

4 75 SALCHER Dominik AUT 1991 Brixenal Connection Sportklasse Herre 1 14:12.20 +18.76

5 10 WESSELY Jan GER 1979 RFV Prien Elite / U23 4 14:35.17 +41.73

6 60 SCHWARZ Lucas AUT 1992 ÖAMTC tom SILLER.at Radclub Elite / U23 5 14:50.43 +56.99

7 62 SCHLÖGL Christop AUT 1982 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 1 14:56.99 +1:03.55

8 13 FRITZ Martin AUT 1966 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 1 15:00.15 +1:06.71

9 24 JENNY Tobias AUT 1987 Team Mooserwirt St. Anton a Elite / U23 6 15:02.35 +1:08.91

10 26 SCHWARZ Albuin AUT 1969 Bike and run Imst Sportklasse Herre 2 15:08.18 +1:14.74

11 57 NAGILLER Thomas AUT 1987 Union-Sporthütte.at Elite / U23 7 15:20.40 +1:26.96

12 37 SCHMITT Christian AUT 1984 Bike Works Race-Team Mountainbike He 1 15:23.33 +1:29.89

13 81 BAUMANN Lukas AUT 1995 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 8 15:26.65 +1:33.21

14 65 MADER Andreas AUT 1990 svr radstudio innsbruck Elite / U23 9 15:37.73 +1:44.29

15 87 PEINELT Martin AUT 1999 ÖAMTC tom SILLER.at Radclub U17 1 15:47.54 +1:54.10

16 82 GROSS Armin ITA 1989 ASC Sarntal Sportklasse Herre 2 15:48.11 +1:54.67

17 84 HILBE Benedikt AUT 1998 ÖAMTC Recheis Scott Lattelle Junioren 1 15:51.39 +1:57.95

18 34 WIENICKE Roman AUT 1975 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 3 15:56.74 +2:03.30

19 38 KERN Günter AUT 1961 RC Telfs Sportklasse Herre 1 16:12.01 +2:18.57

20 41 REIF Andreas AUT 1990 Sportklasse Herre 3 16:18.81 +2:25.37

21 83 NUSSBAUMER Jür ITA 1987 ASC Sarntal Sportklasse Herre 4 16:23.61 +2:30.17

22 88 OBENDORFER Rich AUT 1966 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 4 16:24.26 +2:30.82

23 45 HAAS Christian AUT 1990 Radhaus Lechaschau - Radtea Elite / U23 10 16:38.52 +2:45.08

24 4 KÄFERBÖCK Simon AUT 1986 Team Craft Sportklasse Dam 1 16:39.76 +2:46.32

25 71 PETER Florian AUT 1982 Radteam PETO Tirol West Sportklasse Herre 2 16:45.50 +2:52.06

26 29 SCHEIRING Thoma AUT 1968 sportmed-telfs.at Sportklasse Herre 5 16:46.11 +2:52.67

27 67 HUEMER Klaus AUT 1970 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 6 16:46.78 +2:53.34

28 66 PRAMSTALLER Ma AUT 1986 Team Pirchnerbau Denifl Sportklasse Herre 5 16:47.58 +2:54.14

29 59 RESCH Andre´ AUT 1990 Team Alt Nauders Sportklasse Herre 6 16:50.24 +2:56.80

30 21 BIEHLER Daniel AUT 1981 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 3 17:14.70 +3:21.26

31 54 OTTMANN Michae AUT 1979 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 4 17:17.76 +3:24.32

32 15 MOLL Markus AUT 1961 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 2 17:19.52 +3:26.08

33 73 HARTL Manuela AUT 1975 ÖAMTC tom SILLER.at Sportklasse Dam 2 17:26.03 +3:32.59

34 27 PUELACHER Thom AUT 1964 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herre 3 17:32.21 +3:38.77

35 69 WINKLER Markus AUT 1981 Sportklasse Herre 5 17:47.10 +3:53.66

36 70 WIMMER Hannes AUT 1964 ARBÖ RTC Inntal Mountainbike He 2 18:02.32 +4:08.88

37 46 KILZER Mario AUT 1983 RC ARBÖ Bikepalast Tirol Sportklasse Herre 6 18:16.44 +4:23.00

38 8 KINZNER Peter AUT 1978 RC Aldrans Sportklasse Herre 7 18:16.47 +4:23.03

39 55 KUTMON Toni AUT 1959 Mountainbike He 3 18:26.28 +4:32.84

40 18 SELLE Philipp AUT 1990 Aufi &Owi Sport Wielander Sportklasse Herre 7 18:27.94 +4:34.50

41 47 SCHAFFERER Christ AUT 1987 RC ARBÖ Bikepalast Tirol Sportklasse Herre 8 18:29.27 +4:35.83

42 16 GUTMANN Stefan AUT 1982 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 8 18:32.70 +4:39.26

43 35 LENER Markus AUT 1984 R3 Racing Team Tirol Sportklasse Herre 9 18:41.89 +4:48.45

44 22 HINTNER Manfred AUT 1970 Betriebsrat LKH Natters Sportklasse Herre 7 18:56.42 +5:02.98

Zeitmessung: ALGE-Tirol 23.05.2015 - 15:54:51 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Tirol.info Seite 1 / 2



5. Heiligwasser Challenge 2015   - Igls - Alpengasthaus Heiligwasser 4,8
Ergebnisliste Gesamt

# StNr Cod Name Nation Jahr Verein Klasse # Gesamt Diff

45 42 ROTTER Stefan AUT 1981 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 10 19:04.41 +5:10.97

46 44 SMITH George-Wil AUT 1993 RC Aldrans Sportklasse Herre 9 19:14.71 +5:21.27

47 17 WURNITSCH Gerh AUT 1958 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 4 19:35.55 +5:42.11

48 61 PIRCHNER Alois AUT 1972 Team Pirchnerbau Denifl Sportklasse Herre 8 19:38.50 +5:45.06

49 51 CARCHIDI Francesc AUT 1967 Sportklasse Herre 9 19:43.36 +5:49.92

50 78 LAUBE Josef AUT 1966 Sportklasse Herre 10 19:46.59 +5:53.15

51 74 VOGELSBERGER Ra AUT 1955 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Mountainbike He 4 19:54.99 +6:01.55

52 52 GRAMSHAMMER AUT 1955 Union Raiffeisen Radteam Tirol Sportklasse Herre 5 20:01.19 +6:07.75

53 25 KETTNER Maximili AUT 1993 Winch Club Kössen Sportklasse Herre 10 20:22.61 +6:29.17

54 77 KLOSE Cedric AUT 1987 SV Lans Mountainbike He 5 20:24.89 +6:31.45

55 63 TISCHLER Stephan AUT 1978 ARBÖ RTC Inntal Mountainbike He 6 20:32.17 +6:38.73

56 86 ZORZI Johannes AUT 1969 Sportklasse Herre 11 20:44.79 +6:51.35

57 39 HANNES Sigrun GER ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Dam 3 21:08.15 +7:14.71

58 76 GRATL Matthias AUT 1986 SV Lans Mountainbike He 7 21:14.24 +7:20.80

59 28 HUBER Stefan AUT 1972 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 12 21:39.05 +7:45.61

60 31 WEISER Stephan AUT 1970 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herre 13 22:37.25 +8:43.81

61 64 MÜLLER Christian AUT 1976 ARBÖ RTC Inntal Mountainbike He 8 23:14.50 +9:21.06

Zeitmessung: ALGE-Tirol 23.05.2015 - 15:54:51 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Tirol.info Seite 2 / 2



5. Heiligwasser Challenge 2015
Igls - Alpengasthaus Heiligwasser 4,8 Km  365 Hm

Team-Ergebnisliste
Tagessieger Mittelzeitsieger

Damen 

Käferböck Simone  Gutmann Stefan

Herren

Grassmair Andreas

# StNr Cod Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

1 Union Raiffeisen Radt 43:21.00

79 GRASSMAIR Andreas AUT 1994 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 13:53.44

80 PÖSSL Lukas AUT 1990 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 14:00.91

81 BAUMANN Lukas AUT 1995 Union Raiffeisen Radteam Tirol Elite / U23 15:26.65

2 ARBÖ RC Bike Point In 47:43.67 +4:22.67

13 FRITZ Martin AUT 1966 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herren 3 15:00.15

34 WIENICKE Roman AUT 1975 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herren 3 15:56.74

67 HUEMER Klaus AUT 1970 ARBÖ RC Bike Point Innsbruck Sportklasse Herren 3 16:46.78

3 ARBÖ RTC Inntal 49:23.57 +6:02.57

62 SCHLÖGL Christoph AUT 1982 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herren 2 14:56.99

88 OBENDORFER Richart AUT 1966 ARBÖ RTC Inntal Sportklasse Herren 3 16:24.26

70 WIMMER Hannes AUT 1964 ARBÖ RTC Inntal Mountainbike Herre 18:02.32

Zeitmessung: ALGE-Tirol 23.05.2015 - 15:59:16 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Tirol.info Seite 1 / 1
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